5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Плотниковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  09.01.2020 № 1                                                                                          с. Луговое
	Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при  Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьей 135, 149 Трудового кодекса Российской Федерации,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края на 2020 год (прилагается).
2. Ввести в действие настоящее Положение о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края с 01.01.2020.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края от 01.09.2016 № 49 «Об упорядочении оплаты труда работников хозяйственной группы при Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 						                                 С.В. Мураева

	УТВЕРЖДЕНО
    постановлением Администрации сельсовета от 09.01.2020 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края.

Раздел I.  Общие положения
1. Настоящее Положение о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края, (далее – Положение) (далее – хозяйственная группа) разработано в соответствии со статьями 135, 149 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает единые принципы оплаты труда работников хозяйственной группы, порядок определения условий и размеров оплаты труда, установления компенсационных выплат.
Системы оплаты труда работников хозяйственной группы, включающие размеры окладов (должностных окладов) (далее - оклады), выплаты компенсационного характера, регулируются соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, а также настоящим Положением.
Положение включает в себя:
размеры должностных окладов (Приложение 1).
2. Система оплаты труда работников хозяйственной группы устанавливается с учетом:
установленных государственных гарантий по оплате труда;
выплат компенсационного характера.
3. Оплата труда работников хозяйственной группы осуществляется за счет средств бюджета Плотниковского сельсовета.
4. Заработная плата работников хозяйственной группы, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, не может быть меньше заработной платы, выплачиваемой до настоящего Положения, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников хозяйственной группы и выполнения ими работ той же квалификации.
5. Оплата труда работника, полностью отработавшего за месяц норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного минимального размера оплаты труда.
6. Условия оплаты труда, включая размер оклада работника, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор.
7. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени, или неполной рабочей недели, производится пропорционально отработанному времени.
Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

Раздел 2. Компенсационные выплаты

1. Работникам устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
Специальный режим работы (разъездной характер) за работу на тяжелых (особо тяжелых) работах, работах с вредными  и (или) опасными  условиями труда от 70 до 100%;
доплата до МРОТ;
районный коэффициент.
2. Повышенная оплата работникам, занятым в выходные и нерабочие праздничные дни производится в соответствии со статьей 153 Трудового Кодекса Российской Федерации.

Раздел 4. Порядок и условия оплаты труда работников хозяйственной группы

1. Заработная плата выплачивается два раза в месяц: за первую половину месяца 20 числа, за вторую половину месяца – 5 числа, следующего за расчетным. Заработная плата перечисляется безналично на банковские карты.

Раздел 5. Заключительные положения

5.1. Формирование фонда оплаты труда работников хозяйственной группы осуществляется в пределах объема финансовых средств, в рамках сметных назначений.
5.2. Штатное расписание хозяйственной группы утверждается главой сельсовета и включает в себя все должности и профессии рабочих хозяйственной группы.
5.3. Виды должностей и профессий рабочих и штатная численность хозяйственной группы устанавливаются главой сельсовета самостоятельно в пределах фонда оплаты труда.
5.4. Настоящее Положение вступает в силу с даты его введения, указанной в соответствующем Постановлении Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края, и действует до его изменения или признания утратившим силу.
5.5. Вопросы оплаты труда, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в порядке, установленном Трудовом кодексом РФ и другими нормативно-правовыми актами трудового законодательства.

Приложение 1
к Положению о системе оплаты труда работников хозяйственной группы при  Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников хозяйственной группы

	№
	Наименование профессии
	Рубли

	1.
	Водитель
	2622,00

	2.
	Уборщик
	2069,00

	3.
	Истопник
	2069,00